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I' ‘ PEREZ CHICUE & ABOGADOS ASOCIADOS

Guadalajara de Buga Calle 6 # 13— 43 0F 201 Banco de Occidente/
Celular: 3168651362, e-mail perezchicueabogado@holmail.com

Seiior
DANNY AREVALO JARAMILLO
JUEZ 3 CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA.
- Sevnneesersesassaseres D
Referencia EJERCICIO DEL PODER ESPECIAL
Proceso ACCION CIVIL 2018-00016-00
ACCIONADOS. LUZ DARY DIAZ DE BUITRAGO = C.C. 29915052

LUIS BERNARDO BUITRAGO ARBOLEDA C.C. 16241549
DEMANDANTE: (ONSTRUFUTURO = NIT 90626638-0

JULIO CESAR PEREZ CHICUE, abogado en ejercicio identificado con la c.c. 14.887.646 de Buga y TP 60.880 (S). DIPUTADO
por las personas de LUZ DARY DIAZ DE BUITRAGO — persona mayor de edad identificada con la C.C. 29915052 y LUIS

"DERNARDO BUITRAGO ARBOLEDA persona mayor de edad identificada con la (.C. 16241549, por medio de este escrilo
elevo petitorio en el ejercicio del derecho, de la siguiente manera:

I.- A efectos de instar las acciones correspondientes solicilo se expida copia del archivo digital del expediente del caso
de la referencia - y se me permila constancia de nolificacidn y ejeculoria de las providencias que se han emilido en esle
€450 COMO SOD:

1.- AUTO INTERLOCUTORIO DE MANDAMIENTO DE PAGO.

9. AUTO INTERLOCUTORIO QUE DISPONE Y ORDENA MEDIDAS CAUTELARES — EJECUTIVAS

3.- AUTO INTERLOCUTORIO QUE ORDENA SEGUIR ADELANTE 1A EJECUCION

4.- AUTO INTERLOCUTORIO QUE APRUEBA LA LIQUIDACION DE CREDITO.

Anexo: Poder o mandato especial.
Nolificaciones: perezchicueabosado@hotmail.com cel
patnoticierc@hotmail.com celular 316

xiliar dp\Investigacion Criminalistica.
Renuncio a notificaciones y ejeculoria de auto favorab]

Alenlamenle,
HICUE

Escaneado con CamScanne
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— PEREZ CHICUE & ABOGADOS ASOCIADOS

Guadalajara de Buga Calle 6 # 13 — 43 0 201 Banco de Occidente/
Celular: 3168651362, e-mail perezchicucabogado@hotmail.com

Sefior

DANNY AREVALO JARAMILLO

JUEZ 3 CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA.
Bocviormeisbruansmsmsssnssessiass Seccrnnrsscssinnsarosasnonsnarass D.

Referencia PODER ESPECIAL
Proceso ACCION CIVIL 2018-00016-00
ACCIONADOS. LUZ DARY DIAZ DE BUITRAGO — C.C. 29915052
: LUIS BERNARDO BUITRAGO ARBOLEDA C.C. 16241549
DEMANDANTE: CONSTRUFUTURO — NIT 90626638-0

LUZ DARY DIAZ DE BUITRAGO — persona mayor de edad identificada con la C.C. 29915052 y LUIS BERNARDO BUITRAGO
ARBOLEDA persona mayor de edad identificada con Ia C.C. 16241549, por medio de este escrilo conferimos poder especial
al Dr. JULIO CESAR PEREZ CHICUE, abogado en ejercicio identificado con la c.c. 14.887.646 de Buga y TP 60.880 (SJ. A
efectos de que ejerciendo el mandato especial INTEGRE EL CONTRADICTORIO EN EL ASUNTO DE LA REFERENICA- INSTE
SOLICITUDES DE NULIDAD Y OTROS INCIDENTE QUE SEAN PERTINENTES, eleve las solicitudes procesales que scan
necesarias y ejerza la defensa (écnica de nuesros intereses en cuanlo a la representacion judicial que se le faculta por
medio de lo aulorizado en el art 77 del C.G.P. Sirvase reconocerle personerfa para actuar.

Renuncio a nolificaciones y ejecutoria de auto favorable.

“Alenlamente,

J -
LUZ DA DlA‘ZDDEBUI RAGtZJ %

0252 LT JH 5 257 LUIS BERNARDO BUITRAGO ARBOLEDA

(.C. 16241549 120154 g.
der.l ‘
EZ CHICNE

Escaneado con CamScanne
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DILIGENCIA DE AUTENTICACION
Y RECONOCIMIENTO

Ante mi MARIA DEL PILAR RAMOS ORTIZ,
NOTARIA PRIMERA (E.) DE BUGA, VALLE
Compareci6:
DIAZ DE BUITRAGO LUZ DARY
Identificado con C.C. 29915052
Y declara que el contenido del presente 4
documento es cierto y que la firma y huella
aquif impresas son suyas.

Buga, 2021-10-14 10:26:33
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Ingrese a www. nc1anaenlmea com perl varrﬁce esta
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: i 5 4-\**
NOTARIA PRIMERA (E.) PE BUGA 'V&M‘_E

09812 oel 13080(!\# de 2021
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DILIGENCIA DE AUTENTICACION
Y RECONOCIMIENTO
Ante mi MARIA DEL PILAR RAMOS ORTIZ,
NOTARIA PRIMERA (E.) DE BUGA, VALLE
Compareciod:
BUITRAGO ARBOLEDA LUIS BERNARDO

Identificado con C.C. 16241649

Y declara que el contenido del presente
documento es cierto y que la firma y huella
aqul impresas son suyas.

Buga, 2021-10-14,10:29:45

e ——————— e e o e
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I‘ PEREZ CHICUE & ABOGADOS ASOCIADOS

Sefior

FISCALIA GENERAL DE LA NACION - REPARTO
PALMIRA - VALLE

E..

Guadalajara de Buga Calle 6 # 13 — 43 01 201 Banco de Occidente/
Celular: 3168651362, e-mail perezchicueabogado@hotmail.com

L D.
Referencia PODER ESPECIAL
ASUNTO ACCION PENAL
CONDUCTA FALSEDAD Y FRAUDE PROCESAL
REFERENTE Proceso ACCION CIVIL 2018-00016-00
ACCIONADOS. LUZ DARY DIAZ DE BUITRAGO — C.C. 29915052

LUIS BERNARDO BUITRAGO ARBOLEDA C.C. 16241549
DEMANDANTE: CONSTRUFUTURD — NIT 90626633-0

LUZ DARY DIAZ DE BUITRAGO — persona mayor de edad identificada con la C.C. 29915052 y LUIS BERNARDO BUITRAGO
ARBOLEDA persona mayor de edad identificada con a C.C. 16241549, por medio de este escrilo conferimos poder especial
al Dr. JULIO CESAR PEREZ CHICUE, abogado en ejercicio identificado con Ja c.c. 14.887.646 de Buga y TP 60.880 (S). A
electos de que ejerciendo el mandato especial Instaure Denuncia penal en conlra de la persona del Sr. Yiclor Hugo Anava
Chica - persona mayor de edad y vecino de (ali— identificado con la c.c. 16.762.070 de Cali, con residencia en la carrera
85 No 34- 33 casa 4 conjunlo (B/Ciudadela Confandi — corfyser@corfysersas-com persona que valiéndose de su
prominenle posicién y manejo en la entidad comercial denominada (OOPERATIVA MULTIACTIVA PARA CONSTRUIT UN
MEJOR FUTURO “COOSTRUFUTURO” ha cometido las siguientes conductas punibles a saber:

ART. 453. FRAUDE PROCESAL. *Modificado por la Ley 890 de 2004, nuevo texto:* El que por cualquier medio
Jraudulento induzca en error a un servidor piblico para obtener sentencia, resolucidn o acto administrativo contrario a la ley,
incurrird en prision ...

ART. 289. FALSEDAD EN DOCUMENTO PRIVADO. *Penas aumentadas por el articulo 14 de la Ley 890 de 2004, a
partir del lo. de enero de 2005. El que falsifique documento privado que pueda servir de prueba, incurrird, si lo usa, en
L4307 p— Nota Jurisprudencial* Articulo declarado EXEQUIBLE por el cargo examinado, por la Corle Constitucional
mediante Sentencia C-637-09 de 16 de septiembre de 2009, Magistrado Ponente Dr. Mauricio Gonzdlez Cuervo.

ART. 290. CIRCUNSTANCIA DE AGRAVACION PUNITIVA *Articulo modificado por el articulo 53 de la Ley 1142 de
2007. La pena se aumentard hasta en la mitad para el coparticipe en la realizacidn de cualesquiera de las conductas descritas
en los articulos anteriores que usare el documento, salvo en el evenlo del articulo 289 de este (édigo. Vigeneia - - Articulo
modificado por el articulo 53 de la Ley 1142 de 2007, publicada en el Diario Oficial No. 46.673 de 28 de julio de 2007,

ART. 291, USO DE DOCUMENTO FALSO *Articulo modificado por el articulo 54 de la Ley 1142 de 2007, El que sin
haber concurrido a la falsificacién hiciere uso de documento piblico falso que pueda servir de prueba, incurrird e prisién de
cuatro (1) a doce (12) aiios. y
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j:"' PEREZ CINCUE & ARDGADOS ASOCLADOS

Guadalajara de Buga Calle 6 # 13 = 43 0 201 Banco de Occidente/
Celular: 3168651362, e-mail pererchicurabogadoc®hotmail.com

CAUSA U ORIGEN.: Conduclas que se han generado en el proceso civil radicado No. 9018-00016-00 que rnrs.“ el '\\ 3 -
juzgado que preside el seior juez 3 civil municipal de palmira = Dr. Danny Arévalo Jaramillo = siendo los accionydos:
Luz Dary Diaz De Buitrago — C.C 29.915.052 y Luis Bernardo Buitrago Arboleda CL 16241549 y el Demandante
COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA CONSTRUIT UN MEJOR FUTURO “COOSTRUEVTURO™ — identificada con Nil 90626638-0.

FACULTADES 1.+ Nuestro apoderado queda facultado de conformidad con lo preceptuado en nel art 132y 8.8 del CI.P

y el art 77 del CG.P. y ha de actuar en cuanto le es permitido como apoderado en la defensa de las viclimas acorde con

lo preceptuado en el Aticulo 125, Del CP.P. que provee sobre y respecto de los Deberes y atribuciones especiales de la .
defensa v/o de las victimas (Modificado por el art. 47, Ley 1142 de 2007) dentro del cual se destaca el numeral 9.

[Aparte subravado CONDICIONALMENTE exequible] Buscar dentificar empricamente, recoger y embalar elementos
materiales probatarios y evidencia fisica: realzar entrevistas y valaciones que requleran conacimion!as espaciallzados

por medio de ks técnicos e investigadares autorzados per ka ley. Para tales eleclos ks entidades publicas y privadas.
ademdas deo los particulares, prestardn K1 colaborackin que requieran, sin que puedan oponer reserva. siempre qua 3Q

qcredite pot parte del detenser certificada por ka Fisca'ia General de Ja Nagidn, que la informacion serd utlizada para
efectos judiciales.

Asi mismo en forma conexa el CP.P. en su Articulo 154, Modalidades de las audiencias preprocesales (Modificado por
el arl. 12, Lev 1142 de 2007), precisa que: Se tramitard en audiencia preliminar: Nume spely

pelicién de medidas cautelares reales - 8. Las que resuelvan asunlos similares a los anteriores. En consonancia con lo
ultimo aludido de este numeral § es que se pide se trimite por ante el St. juez de control de garantias Audiencia
preprocesal en pro de la Suspension del poder dispositivo ¥ cancelacion de registros oblenidos fraudulentamente al
tenor del Articulo 101 CP.P que es Viable procesalmente por ser Procedente en cualquier momento y antes de
presentarse la acusacion. Lo es a peticion de la Fiscalia (Igual Derecho 2 la Victima) -Sentencia (-839/13 - CODIGO DE
PROCEDIMIENTO PENAL-Suspensicn o cancelacidn de registros obtenidos fraudulentamente/SUSPENSION O CANCELACION DE REGISTROS
OBTENIOS FRALDCLENTAMENTE-Facultad del fiscal ¥ Ia victima para solicitarla - Ante el juez de control de garantias. Se invoca la
disposicidn sobre la suspensién del poder dispositivo de los bienes sujelosa regislro,

Alentamente,

LUZ ‘];KIEIJE UITIL%?

i 29915552 299/505&

. 60.8897 (5.
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IGENCIA DE AUTENTICACI()N

Y RECONOCIMIENTO
Ante mi MARIA DEL PILAR RAMOS ORTIZ,
NOTARIA PRIMERA (E.) DE BUGA, VALLE |
Comparecid:
DIAZ DE BUITRAGO LUZ DARY
Identificado con C.C, 29915052
Y declara que el contenido del presente
documento es clerto y que la firma y huella
aqui impresas son suyas.

Buga, 2021-10-14 10:26:56
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FIRMA COMPARECIENTE
Ingrese a www.notariaenlinea. com para ¥
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DILIGENCIA DE AUTENTICACION
Y RECONOCIMIENTO

Ante mi MARIA DEL PILAR RAMOS ORTIZ,

NOTARIA PRIMERA (E.) DE BUGA, VALLE

Comparecié:

BUITRAGO ARBOLEDA LUIS BERNARDO

Identificado con C.C. 16241549

Y declara que el contenido del presente

documento es cierto y que la firma y huella

aqul impresas son suyas.

Buga, 2021-10-14,10:29:12

Ingrese a ww.nohrhmlinu.oom para verificar ests
documento, cédigo de verificacidn: 8my1p
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USO EXCLUSIVO POLICIA JUDICIAL
N° CASO

T /Moy [TTTIIT]

,9,4 [T T[] ,
No. Expediente CAD n,, Pp \D.\Mpio Ent | U. Receptara Afio Consecutivo
¥ - VI

'I VISTA -ICP —FPJ-14-

ato era utilizado por Policia Judicial

fecha D|(0|4M|1]|0[A]2]0]2]1]| Hora 2 (3]0 [Lugar: CALLE 6 No.13-43

Diligencia practicada conforme a lo establecido en los articulos 205, 213, 215, 216, 255, 257 y 261 del C.P.P.
Grupo/Turno: Investigaciones judiciales -

Los suscritos servidores auxiliar de Investigacién judicial, el Sr. GILDARDO PATINO MAZUERA identificado con la C-C-
19.095.959 Bogotd - Técnico Laboral por Competencias en Investigacién Judicial - de la Corporacion Unitécnica de
Occidente / Reg, DAM 1544- para el programa de que este emerge con capacidad e idoneidad, bajo la coordinacion de
perezchicueabogado@hotmail.com Cargo Contratante, nos ubicamas en sede de Las oficinas del edificio del Banco de
Occidente de Buga, piso segundo oficina 201 - calle 6 No 13 — 43 — con el propésito de adelantar actividades de campo
como investigador o auxiliar que se me ha contactado con el fin recepcionar unas declaraciones juradas — mediante |
método de entrevista — a efectos de precisar sobre hechos y situaciones que conciernen a la investigaciéon penal de
cuyo radicado adelante informo. '

Conforme a lo establecido el articulo 206 del C.P.P., Procede esta Entrevista, en desarrollo de esta actividad, se la
considera fundadamente porque esta persona fue victima o testigo presencial de un delito o que tiene alguna
informacidn (itil para la indagacién o investigacidn que adelanta, realizara entrevista con ellay, si fuere del caso, le dara
la proteccion necesaria. Esta entrevista se efectuard observando las reglas técnicas pertinentes y se emplearan los
medios idoneos para registrar los resultados del acto investigativo. Sin perjuicio de lo anterior, es deber del suscrito
investigador al menos dejar constancia de las observaciones en el cuaderno de notas, en relacién con el resultado de la
entrevista.

|. DATOS DEL ENTREVISTADO:
Primer Nombre  LUIS Segundo Nombre =~ BERNARDO
Primer Apellido  BUITRAGO Segundo Apellido  ARBOLEDA
Documento de Identidad C.C otra ' No. 16.241.549  de PALMIRA

Alias NINGUNO

Edad: |7 |4 |Afos. Género: M x_F __ Fechadenacimiento: D|2 |8 |[M |0 |5 |A [1 ]9 |4 |7 |

Lugar de nacimiento - Pais. COLOMBIANO Departamento  VALLE DEL Municipio ROLDANILLO
CA:UC:A:

Profesion  PENSIONADO Oficio TAXISTA

Estado civil 'CASADO Nivel educativo BACHILLER

Direccién residencia: CARRERA 22 A No.1 B N-47 Teléfono 3153159808

Direccién sitio de AMBULANTE Teléfono 315 3159808

trabajo:

Direccién notificacion ~ CARRERA 22 A No.1 B N-47 Teléfono 23969 19

Pais COLOMBIA | Departamento VALLE DI.EL CAUCA Municipio BUGA

Versidn 09/06/03

HojaNo. ___de__
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Relacidn con la victima ES LAVICTIMA

Relacidn con el victimario ES EL SUJETO PASIVO DE LA AGRESION O CONDUCTA.

Usa anteojos Sl|x 1 NO | Usa audifonos

l.- Objetivos: E|

A
SII'_] NO x;

Propdsito de esta actividad es el de recaudar evidencia de cargos, en consecuencia el bufete interesado
&n ejercicio de la facultad de entrevistar, consagrada en los articulos 271,373,374y s.s. del C. de P.P. acude por ante los
servicios de persona calificada al respecto y adscrita a las oficinas que adelante se identifican, con el objeto de
entrevistar las personas que, en relacién con los hechas investigados, o respecto de las condiciones o relaciones vitales
¥ personalidad y demés circunstancias especiales — acuden en forma personal y voluntaria, como lo es la Persona, Sr.
LUIS BERNARDO BUITRAGO ARBOLEDA identificado ton la cédula: 16.241.549 de Palmira -Valle del Cauca quien accede

voluntariamente a realizarla, luego de ser contactado por el abonado celular que se informara a este investigador. Esta
per;ona nos indica que sus datos de identidad son los siguientes:

R‘E.Side”.te enla: Carrer_a 22 ANo.1 B N-47 de Buga y movil celular No, 315 315 9808 - Al efecto se hace presente a esta
diligencia ante el suscrito Sr. GILDARDO PATINO MAZUERA identificado con la C-C-19.095.959 Bogot4 - Técnica Laboral

por Competencias en Investigacién Judicial - de la Corporacién Unitécnica de Occidente / Reg. DAM 1544- para el
programa de que este emerge con capacidad

e idoneidad, adscrito a las oficinas del bufete de abogados PEREZCHICUE
& ABOGADOS, con el fin de efectuar material y formalmente esta entrevista, bajo la guia y auspicio del defensor
pone de presente a la convocada por parte del entrevistador y por el
eclare es libre del apremio del juramento y que las mismas deposiciones
N para los fines de un juicio judicial, al igual que de otras actividades
ular. Al serle preguntado sobre sus generales de ley precisa el siguiente:

técnico que se ha presentado al inicio. Se le
Técnico Judicial que su versidn y todo cuanto d
y afirmaciones seran puestas a consideracio
procesales inherentes a estos casos en partic

[l. RELATO.

Al establecer comunicacién con la persona referenciada, manifiesta lo siguiente con relacién a la presente
investigacién: Preguntado: Cual es su nombre y numero de documento de identidad. Responde: Mi nombre
es Luis Bernardo Buitrago Arboleda, mi cédula'de ciudadania es la No. 16.241.549 de Palmira. Preguntado:
Dénde reside. Responde: vivo en la Carrera 22 A No.1 B N-47 de Buga, y mi No. De celular es y 315 315 9808.
Preguntado: Cual es la razén por la que se encuentra aqui y qué es lo que nos va a exponer. Responde:; En
este momento tengo en mi contra un embargo hecho por la Cooperativa Construfuturo, embargo propiciado
por el sefior Rubén Dario Patifio. Preguntado: Quién es Rubén Dario Patifio: Responde: Es quien cedié a la
citada entidad los documentos sobre un préstamo que me hizo a mi, y quien dice identificarse con la cédula
de ciudadania ............ Preguntado: Quién representa legalmente a Construfuturo: Responde: el abogado de la
Cooperativa Construfuturo Victor Hugo Anaya Chica que representa a la misma. Preguntado: Cudl es la
relacion del abogado Victor Hugo Anaya con Rubén Dario Patifio. Responde: es el que le lleva los negocios al
citado Rubén Dario Patifio. Preguntado: En ddnde vive Rubén Dario Patifio. Responde: éste permanece en
Caliy en Palmira, en esta ciudad tiene una oficina en la calle 30 No.28-78 segundo piso. Preguntado: Cémo
conocié a Rubén Dario Patifio: Responde: Yo me contacté por la primera vez con el nombrado Rubén Dario
Patifio en la ciudad de Cali donde €l tiene una hermana. Preguntado: Cémo llama esa hermana que usted
cita: Responde: llama Anayibi con quien tuve negocios durante dos afios y con quien nunca se gresenté un
disgusto. Preguntado: Que clase de negocios: Responde: Siempre relacionados con préstamos a interés que
ella me hacia y con la que a pesar de las cuantias que ella me presto, nunca se presentd problema alguno.
Preguntado: Para qué tomaba usted plata prestada: Responde: Para utilizarla en ayudas econdmicas para mi
familia. Preguntado: Cémo respaldaba usted esa clase de préstamos: Responde: siempre los pagos fueron
contra mi pensién. Preguntado: cuanto tiempo durd en esa actividad: Responde: desde el 2012 hasta el afio
2014, afio en el que comencé a trabajar con el nombrado Rubén Dario. Preguntado: Bajo qué condicione's:
Responde: Igual que lo hacia con su hermana Anayibi. Preguntado: Hasta cuando trabajé con el sefior Rubén
Dario Patifio. Responde: Con éste sefior trabajé desde el 2014 hasta el mes de octubre del ?ﬁo 2019.
Preguntado: Por qué hasta octubre del 2018. Responde: Quiero decir que en octubre de ese afio mg fue
descontada la suma de dos millones cuatrocientos cinco mil cincuenta y siete pesos, ($2.405.057) mismo
valor que continuaria siendo descontado durante 24 meses para un gran tot?I de $Ef7.721.368 pesos a la
fecha, por una deuda de $35.000.000. millones de pesos. Preguntado: Cémo asi que un'fa deuda de
$35.000.000., por qué razon. Responde: Porque me ofrecié me ofrecié $17.405.057. y yo le darfa 2.405.057

Version 09/06/05 HojaNo. ___de___
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Pesos para quedar en $50.000.000 de Pesos cerrados, siendo que la diferencia €l me Ia reembolsaria a

. Prgguntado: Sigo sin comprender la razén del por qué una diferencia de 15 millones de pesos, cudl
two‘qiiszlo;;iz;fg?a‘i ]EI Ci‘t‘fido Rubén Dario Patifio me propuso embargarme, pero todo fueduna

ustificar el monto que yo debfa pagar al Banco Sudameris, recurriendo a
e embargo para asi pagar menos intereses a la institucién financiera, porque segun él, el
arla para pagar menos de lo que me prestaron. Preguntado: Usted no malicié que eso era una i
. ra embolsarse $17.405.057 por cuenta suya. Responde: Yo cai ingenuamente sin sospechar lo
1ntent'aba hacer conmigo y porque me hizo ver que era légico de la propuesta relacionada con el Banco,
acepté, Preguntado: Le ha hecho algin pago como le prometié. Responde: Nunca y al contario alega que ya
me dio ese dinero; pero no lo demuestra con documento alguno. Todo es de boca, empezando porque
nunca firma lo que normalmente uno llama un contrato entre partes y mucho menos da recibos que
acrediten los pagos que uno hace, pero eso si, uno tiene que firmar los papeles que €l recoge cuando uno le
ha cancelado intereses hasta por més del 30%. Preguntado: Qué ocurrié entonces, usted le pagé. Responde:
Sin avisarme le entregd a un empleado de la Cooperativa Construfuturo, que es el representante legal de esa
cooperativa y al mismo tiempo trabaja con Rubén Dario Patifio, en calidad de abogado, los documentos.
Preguntado: Luego no fue Rubén Darfo sino el asesor o contratista que tiene como abogado y que a su vez
trabaja con la Cooperativa quien hizo el embargo a nombre de la Cooperativa Construfuturo. Responde: Asi
es. Preguntado: Segun lo que afirma, usted nunca ha tenido tratos con la Cooperativa, sino que un empleado
de la misma, quien dice ser el representante legal Victor Hugo Anaya se toma atribuciones, por encima de los
directivos de la misma para favorecer a particulares con los que trabaja en otros lugares, en este caso Rubén
Dario Patifio. Responde: Asi es, eso es lo que veo y los hechos tan claros y evidentes lo dicen todo.
Preguntado: Quiere decir que la propuesta del embargo que le harfa Rubén Dario Patifio con relacion a la
supuesta rebaja de intereses del Banco Sudameris fue en el afio 2016 y que dicho embargo se hizo efectivo
en el 2019. Responde:Asi es, fue asi como se inicié el proceso de embargo en el afio 2016 y meses después
es cuando Rubén Darfo Patifio comienza a darme contentillo con el cuento de que va casi salia el embargo
que €l habia propuesto. Pasados tres afios en septiembre del afio 2019 solicité un préstamo al banco BBWA
para cancelar al banco Sudameris lo que adeudédbamos del primer préstamo. Hecha la cancelacién del primer
préstamo con el valor que recibi del BBWA que ascendia $130.000.000. consideramos estar a Paz y Salvo. Al
estar a Paz y Salvo con Sudameris le solicitamos un nuevo préstamo por valor de $185.000.000. pesos, con
los cuales le cancelariamos al BBWA. Sélo que el Sudameris Unicamente me desembolsé $130.000.000,
quedando en espera de los otros $55.000.000. que nunca llegaron porque el citado sefior Patifio se entero
seguramente por el interno del Banco, ya que es cliente de ellos, procediendo a embargarme por ese valor.
Razén del Banco para no hacerme el desembolso restante. Como se ve a todas luces fue una patrafia urdida
por ese individuo de nombre Rubén Dario, para mediante la figura del embargo quitarme un mayor valor del
que me habia prestado, es decir $35.000.000. millones de pesos, con el supuesto cuento de la rebaja de
deuda por cuenta del Banco Sudameris, aduciendo que en seis meses él me quitaba el embargo y el banco
me llamaria a un arreglo formal porque segin lo que él dice tiene muy buenas relaciones con las directivas
del Banco, ya que de acuerdo a lo que él dice es quien maneja un alto porcentaje de la clientela del Banco en
Cali y en Palmira. Debido a la mala fe de quien se hace llamar sefior Rubén Dario Patifio yo en este momento
atravieso por una situacién econdmica bastante critica que ha afectado mi derecho a una vida digna
credndome situaciones de dificil manejo como el haber sido reportado a Datacrédito, ademds de cerrarme
las posibilidades de acceder a préstamos financieros precisamente para dar cumplimiento a estas
obligaciones surgidas de la mala fe de un individuo llamado Rubén Dario Patifio. Ese individuo es tan mala
persona que, con decirle, un dia le reclamamos por qué nos hacia eso de dejarnos en la ruina y me contesté
mientras refa, que siempre era bueno que ahora tuviéramos que comer huevitos. Preguntado: Cuando usted
comenzé a hacer negocios con el citado Rubén Dario Patifio, notd algo en el comportamiento del
prestamista. Responde: No, para nada, me parecid una persona decente con la que se podia tratar. Es mas,
yo me trasladé de trabajar comercialmente con la sefiora Anayibi, lo hice junto con mi esposa al negocio del
hermano de la citada sefiora, porque mostraba una serie de garantias en cuanto a que era muy reconocido
por su seriedad en los medios de los pensionados y empleados en general. Por eso en sus anuncios figura un
servicio que se extiende a pensionados de Colpensiones, Fopep, Fiduprevisora, Casur, Tegen. Caja de Retiro y
empleados del municipio de Cali, Palmira, Tulud y Popayan entre otros. Después, con el tiempo, si noté con
extrafieza que acostumbraba retener las tarjetas de pago de pension a los solicitantes al momento de hacer
los préstamos. No me parecidé bien y mas cuando me advirtio que me prestaba y tomaria como garantia la
Tarjeta de pagos del pensionado, pero que no le comentara eso a ninguna a autoridad, lo cual me parecid
muy raro puesto que es un documento que identifica nuestra condicion para tramites de salud. Cuando los
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préstamos se hacen efectivos él retiene las tarjetas de pago de pensién, siendo que esa es una forma
amarrarlo a uno a su entero capricho y se presta para que le quiten, por no decir.robar, mas de los valor
legales del crédito normal por el servicio, que no es otra cosa que los intereses de usura. Para ejempl ‘“\
permito decir que en una ocasion me prestd 20 millones de pesos para pagarle al Banco Pop N
cobrandome por dos meses la suma de $12.700.000. por dos meses de lo cual tengo pruebas fehacientes
suficientes. Quiero decir que me cobré a mas del 60% del valor del capital, mejor dicho, mas del 30%
mensual, y asi puedo acreditar otros préstamos, con sus debidas pruebas. Ahora bien, ese sefior no tiene
representacion Cooperativa aunque esta relacionado con la cooperativa Construfuturo y su representante
legal Victor Hugo Anaya Chica. Lamentablemente yo he tenido que recurrir a ese tipo de servicio por razones
familiares. Tengo en mi poder un recibo por el cual él se toma el reembolso de un valor que presto de
$10.200.000, el cual é| adulteré enmendando el valor mediante tachadura y remarque por un valor de
catorce millones quinientos mil ($14.500.000.) pesos, para mi, eso es adulterar los documentos en sus
valores primarios. También hago hincapié en que nunca me entregé los $17.000.000. que me dijo me habia
adelantado a cuenta del embargo y los cuales metié en el embargo. Preguntado: Usted me dijo hace un rato
que Rubén Dario Patifio le habia metido otro embargo y que para hacerlo reclamd en AV VILLAS los
desprendibles de pensidn. ¢Eso es cierto y comprobable?: Responde: Es que él tiene conexiones en los
bancos. Preguntado: También usted me comentd que a raiz de todo lo ocurrido, usted quiso cambiar la
tarjeta: Responde: Tan cierto es que ese sefior Rubén Dario se enfurecio el dia que se enterd por boca
nuestra de la decision que habia tomado y me amenazé con denunciarme si lo hacia. Entonces yo eché para
atrés la decisiéon. Preguntado: En conclusién, usted nunca firmd pagaré, letra, contrato o cualquier
documento de compromiso con la cooperativa Construyamos. Responde: Jamas y no entiendo por qué razén
y con qué documento esa cooperativa se haya valido para proceder a embargarme. Preguntado: Algo mas
para agregar a esta declaratoria. Responde: No sefior, creo que eso es todo.

(En caso de requerir mas espacio, diligenciar hoja en blanco anexa, relacionado el nimero de Noticia criminal).
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Diligencia practicada conforme a lo establecido en los articulos 205, 213, 215, 216, 255, 257 y 261 del C.P.P.
Grupo/Turno: Investigaciones judiciales -

Los suscritos servidores auxiliar de Investigacion judicial, el Sr. GILDARDO PATINO MAZUERA identificado con fa C-C-
19.095.959 Bogotd - Técnico Laboral por Competencias en Investigacién Judicial - de la Corporacién Unitécnica de
Occidente / Reg. DAM 1544- para el programa de que este emerge con capacidad e idoneidad, bajo la coordinacion de
perezchicueabogado@hotmail.com Cargo Contratante, nos ubicamos en sede de Las oficinas del edificio del Banco de
Occidente de Buga, piso segundo oficina 201 - calle 6 No 13 - 43 — con el propdsito de adelantar actividades de campo
como investigador o auxiliar que se me ha contactado con el fin recepcionar unas declaraciones juradas - mediante |
método de entrevista - a efectos de precisar sobre hechos y situaciones que conciernen a la investigacion penal de
cuyo radicado adelante informo.

Conforme a lo establecido el articulo 206 del C.P.P., Procede esta Entrevista, en desarrollo de esta actividad, se la
considera fundadamente porque esta persona fue victima o testigo presencial de un delito o que tiene alguna
informacion Gtil para la indagacion o investigacidn que adelanta, realizar4 entrevista con ella y, si fuere del caso, le dard
la proteccién necesaria. Esta entrevista se efectuara observando las reglas técnicas pertinentes y se emplearan los
medios idoneos para registrar los resultados del acto investigativo. Sin perjuicio de lo anterior, es deber del suscrito
investigador al menos dejar constancia de las observaciones en el cuaderno de notas, en relacién con el resultado de la

entrevista.
|. DATOS DEL ENTREVISTADO:
Primer Nombre LUZ Segundo Nombre ~ DARY
Primer Apellido  DIAZ Segun'do Apellido  DE BUITRAGO
Documento de Identidad C.C otra No. 29-915.052 de ULLOA-VALLE_

Alias  NINGUNO

Edad: |6 |7 |Afios. Género: M __ F X Fechadenacimiento: D |1 |4 M [0 |2 |a [1 ]9 |5 |4 |

Lugar de nacimiento  Pais COLOMBIA Departamento  VALLE DEL Municipio ULLOA
CAUCA

Profesion Oficio AMA DE CASA EN EL HOGAR

Estadocivil © CASADA | Nivel educativo PRIMARIA

Direccién residencia: CARRERA 22 ANo.1B N-47 Teléfono 315 315 9808 ‘

Direccién sitio de LA MISMA DE LA RESIDENCIA Teléfono 3153159808

trabajo:

Direccién notificacién ~ CARRERA 22 ANo.1 B N-47 Teléfono 23969 19

Pais COLOMBIA Departamento VALLE DEL CAUCA Municipio BUGA

Relacién con la victima ELLA ES VICTIMA

MMED%{W @ oar 5.3
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Relacién con el victimario £S5 SUJETO ACTIVO CONTRA LA MISMA.

, s
Usa anteojos S| l::l NO Usa audifonos

resado
I.- Objetivos: £l propdsito de esta actividad es el de recaudar evidencia de cargos, en conscC“ZnC;aPEIabct?t:Lp?gn!c los
€n ejercicio de la facultad de entrevistar, consagrada en los articulos 271,373,374y s.s. del C. lf-; ‘ n con el objeto de
servicios de persona calificada 3l respecto y adscrita a las oficinas que adelante se identifican, il s
entrevistar las personas que, en relacién con los hechos investigados, o respecto de las condiclones o lre e
Y persenalidad y demds circunstancias especiales - acuden en forma personal y voluntaria, c(?mo -~ nsiste er;
sefiora Luz Dary Diaz de Buitrago, 29.915.052 de Ulloa -Valle del Cauca- Concretandose en la actividad que co
realizar la recepcién de una entrevista directa a Ia sefiora LUZ DARY DIAZ DE BUITRAGO - la que al atendernos se nos
'dentifica con la cédula: 29.915.052 de Ulloa -Valle del Cauca -y accede voluntariamente a realizarla, luego de ser

contactado por el abonado celular que se informara a este investigador. Esta persona nos Indica que sus datos de
identidad son los siguientes:

fesidente en la: Carrera 22 A No.1 B N-47 de Bugay mévi celular No, 315 315 9808 - Al efecto se hace presente a esta

diligencia ante el suscrito Sr. GILDARDO PATINO MAZUERA identificado con la C-C-19.095.959 Bogotd - Técnico Laboral

por Competencias en Investigacion Judicial - de la Corporacién Unitécnica de Occidente / Reg. DAM 1544- para el
orograma de que este emerge con capacidad

e idoneidad, adscrito a las oficinas del bufete de abogados PEREZCHICUE
&_ ABOGADOS, con el fin de efectuar material y formalmente esta entrevista, bajo la gufa y auspicio del defensor
tgcnico que se ha presentado al inicio, Se |e pone de presente a la convocada por parte del entrevistador y por el
Técnico Judicial que su versién eclare es libre del apremio del juramento y que las mismas deposiciones
y afi n para los fines de un juicio judicial, al igual que de otras actividades
ular, Al serle preguntado sobre sus generales de ley precisa el siguiente:

y todo cuanto d
rmaciones serdn puestas a consideracid
procesales inherentes a €stos casos en partic

Il. RELATO.

Al establecer comunicacion con la persona referenciada, manifiesta lo siguiente con relacién a !a presente
investigacion: Preguntado: Cudl es sy nombre y No. de documento de identidad. Responde: Mi nombre es
Luz Dary Diaz de Buitrago, mi cédula de ciudadania es la No. 29.915.052 de Ulloa. Preguntado: Dénde reside.
Responde: vivo en la Carrera 22 A No.1 B N-47 de Buga, y mi No. De celular es y 315 315 9808. Preguntado:;
Cudl es la razén por la que se encuentra aquiy qué es lo que nos va a exponer. Responde: En este momento
tengo en mi contra, junto con mi esposo Luis Bernardo Buitrago Arboleda un embargo hecho por a
Cooperativa Construfuturo, embargo que nos hizo Rubén Dario Patifio a través de la cooperativa a la cual le
cedid unos titulos. Preguntado: Quién es Rubén Dario Patifio: Responde: Es quien cedid a la citada entidad
los documentos sobre un préstamo que me hizo a mi, y quien dice identificarse con la cédula de ciudadania
............ Preguntado: Esa cooperativa que usted indica, quién la representa: Responde: el abogado de la
Cooperativa Victor Hugo Anaya Chica que representa a la misma. Preguntado: qué relacién tiene el abogado
que usted menciona, con Rubén Darfo Patifio. Responde: le lleva todos los negocios y fuera de eso es el
representante legal de Construfuturo Preguntado: En dénde vive Rubén Dario Patifio. Responde: éste
permanece en Cali y en Palmira, en esta ciudad tiene una oficina en la calle 30 No.28-78 segundo piso, pero
ahi no vive, sdlo atiende a los clientes Preguntado: Cémo conocié a Rubén Dario Patifio: Responde: Yo me
contacté por la primera vez con el nombrado Rubén Dario Patifio en I ciudad de Cali donde tiene la hermana
y como yo tenia que firmar los documentos o letras que ese sefior nunca no
con él. Preguntado: Recuerda el nombre de la hermana de ese sefior

Preguntado: Qué clase de negocios: Responde: Siempre relacionados con
hacia a mi esposo y a mi.

s devolvié, por eso tuve contacto
Rubén: Responde: llama Anayibi.
préstamos a interés que ella nos
Preguntado: Para qué tomaban ustedes esa plata prestada: Responde: Para
utilizarla en ayudas econdmicas para nuestras familias que son muy pobres y como en el caso mis padres
ellos no tienen pensién y estdn muy ancianos. Preguntado: Cémo respaldaba usted esa clase de préstamos:
Responde: siempre los pagos fueron respaldados mediante letra en caso que falleciera mi esposo que a su
vez respondia con la pensién. Preguntado: cuanto tiempo duré en esa actividad: Responde:

hasta el afio 2014, afio en el que comenzamos a trabajar con el sefior Rubén Dario. Pregunta
las condiciones que el sefior Patifio les exigia: Responde: Lo mismo que con su hermana Anayi
Hasta cudndo trabajé con el sefior Rubén Dario Patifio. Responde: Mi esposo y yo, porque yo era la
codeudora, trabajamos desde el afio 2014 hasta el mes de octubre del afio 2019. Preguntado: Cudl la razén

para trabajar hasta el mes de octubre. Responde: En octubre de ese afio nos descontaron la suma de dos
millones cuatrocientos cinco mil cincuenta y siete pesos, (52.405.057) y asi sucesivamente ese mismo valor
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. " i6 $17.405.057. ¥

405.057 de pesos para quej:r‘ Responde: Porque Rubén DaruodPatlsnignndoos (?Lreelca d?ferencia prive
4 cuotas. p ara en $50.000.000 dg pesos cerrados, ilones de pesos, cudl
! S Preguntado: Sigo sin comprender la razon esa diferencia de 15 milio e und
il mem‘lvo. Respolnde: Porque ése sefior Rubén Darfo propuso embargar a mi esposo, p,e.gor:curriendo a
'1ira que ¢l inventé para justificar el monto que debiamos pagar al Banco sudamerts, g

la modalidad de embargo para asi pagar menos intereses a la institucién financiera, porgue seg o ac:aso
Banco me llamaria para pagar menos de lo que me prestaron. Preguntado: Usted no sosp'echo.que esameme
€ra una trampa, un cuento para embolsarse $17.405.057 por cuenta suya. Responde: ;almos mlgenuba.a del
sin sospechar lo que intentaba hacer con nosotros y porque nos hizo ver que era logico lo dgla ;;zspi)ndﬁ
Banco Sudameris, por eso aceptamos. Preguntado: Les ha hecho algin pago como prometio. o
Nunca y antes dice que ya nos dio ese dinero, pero no lo demuestra con papel que acredite 10 qfu ven los
Todo es de boca, empezando porque nunca firma los contratos y tampoco da recibos que certi 'qncelado
Pagos que uno hace, pero eso sf, hay que firmar los papeles que él recoge cuando uno el Za . Cémo
intereses, o sea que uno se queda sin pruebas, pero yo consegui recuperar unas cuantas. Preguntaco: & los
es que recuperd lo que usted llama pruebas. Responde: Si, eso fue en la oficina de Palmira, el ras‘gén B
documentos y otros los arrojé medio arrugados y mientras el hablaba con mi esposo tuve la precaucl o
recoger lo que mds pude del tarro de basura donde ese sefior Rubén Dario los botd. recuperadas de un nde:
de basura en la oficina de Palmira. Preguntado: Qué ocurrié después, c6mo fue lo del embargo. RESIF:;’ ese;
Sin avisarnos le entregd a un empleado de la Cooperativa Construfuturo, gue es el representante lega etos
cooperativa y al mismo tiempo trabaja con Rubén Dario Patifio, en calidad de abogado, los documentos.
Preguntado: Luego no fue Rubén Darfo sino el asesor o contratista que tiene como abogado y que a su VF‘;’Z
trabaja con la Cooperativa quien hizo el embargo a nombre de la Cooperativa Construfuturo. RE‘ESPOUdev '
sefior. Preguntado: Segun lo que afirma, ustedes nunca han hecho tratos con la Cooperativa, sino que un
empleado de la misma, quien dice ser el representante legal Victor Hugo Anaya se toma atribuciones, por
encima de los directivos de la misma para favorecer a particulares con los que trabaja en otros lugares, el
este caso Rubén Dario Patifio. Responde: Asi es, eso es lo que ocurri6. Preguntado: Quiere.deCIr que la
propuesta del embargo que le haria Rubén Dario Patifio con relacion a la supuesta rebaja de |nter?SES'd€|
Banco Sudameris fue en el afio 2016 y que dicho embargo se hizo efectivo en el 2019. Responde: Si, aSlES,
fue asi como empezé el proceso de embargo en el afio 2016 y meses después es cuando Rubén Dario Patifio
comienza a darnos razones alegres para tenernos controlados con el cuento de que ya casi salia el embargo
que él habfa propuesto. Pasados tres afios en septiembre del afio 2019 solicitamos un préstamo al banco
BBWA para cancelar al banco Sudameris lo que adeuddbamos del primer préstamo. Hicimos la cancelacion
del primer préstamo con el valor recibido del BBWA que ascendia $130.000.000. con lo cual quedamos a Paz
y Salvo. Al estar a Paz y Salvo con el Banco Sudameris de la-ciudad de Cali, solicitamos un nuevo préstamo
por valor de $185.000.000. pesos, con los cuales le cancelariamos al BBWA los $130.000.000. millones de
pesos que nos presté para cancelarle al Sudameris. Pero el Sudameris Unicamente nos desembolsé
$130.000.000, quedando en espera de los otros $55.000.000. que nunca llegaron porque el citado sefior
Patifio se enterd seguramente por el interno del Banco, ya que es cliente de ellos, procediendo a
embargarnos por ese valor. Razon del Banco para no hacerme el desembolso restante. Eso en mi concepto
fue una trampa montada por ese individuo agiotista Como se ve a todas luces fue una patrafia urdida por ese
individuo de nombre Rubén Dario, para quitarnos mas plata de la que nos prestd, es decir $35.000.000.
millones de pesos, con el cuento de la rebaja de deuda del Banco Sudameris, afirmando que en seis meses €l
me quitaba el embargo y el banco nos llamaria a un arreglo formal porque segun lo que ¢l dice tiene muy
buenas relaciones con las directivas del Banco, ya que segun él es quien maneja un alto porcentaje de la
clientela del Banco en Cali y en Palmira. Nuestra situacion cambid desfavorablemente, estamos pasando por
una situacién de insolvencia por la accién criminal de Rubén Dario Bedoya y de Victor Hugo Anaya Chica
quien en nombre de la cooperativa Construyamos se presté para robarnos lo poco que nos quedaba después
de pagar esos réditos tan altos y de hacernos bloquear las cuentas de los bancos que nos prestaban; fuera de
eso nos metieron a Data Crédito. Nos quitaron la paz y la tranquilidad en nuestro hogar, todo por hacerse
con el dinero de los demés, de personas como nosotros que pecamos por ingenuos. Yo lo unico que sé es
que quien le quita dinero o pertenencias a otro es un ladrén. Ese sujeto Rubén Dario Patifio se burlé en
nuestra cara el dia que le fuimos a implorar que no nos perjudicara més y nos dijo que nos fuéramos
acostumbrando a comer huevo todos los dias. Preguntado: Cuando usted o ustedes iniciaron tratos
comerciales con el citado Rubén Dario Patifio, notaron algo sospechoso en él. Responde: No sefior al menos

Versidn 09/06/05
Hoja No. de

é; / f/wné %)» LY Heq2 CC [FOR N5 2

Escaneado con CamScanne



aparentaba ser una persona decente. Es mas, nosotros nos trasladamos de trabajar comercialmente oo o .
sefora Anayibi, hermana de ese sefior Rubén Dario porque nos dijo que trabajaba con varias entid .§
Estado porque era muy reconocido por su seriedad en los negocios. Después noté detalles malucos qia nos
pusieron sobre aviso, por ejemplo, que se quedaba con las tarjetas de los pensionados. Un ejemplo de™to
tramposo es que nos quitd $12,700.000 por un préstamo de $20.000.000. de pesos por dos meses Para
ejemplo me permito decir que en una ocasion me presté 20 millones de pesos para pagarle al Banco IPopular
cobrandome por dos meses la suma de $12.700.000. por dos meses, es decir mas del 60%. Ahora bien, ese
sefior no tiene representacion Cooperativa aunque esté relacionado con la cooperativa Construfuturo y su
representante legal Victor Hugo Anaya Chica. Tenemos en nuestro poder un recibo enmendado con un
tachén y repisado por un valor de catorce millones quinientos mil ($14.500.000.) pesos, por un préstamo de
$7.000.000. millones de pesos pagindole un interés de $3,200.000. cuando en realidad. debia ser por
310.200.000. incluyendo o réditos o ganancias, como se quiera llamar, nos cobré $14.500.000. © sea, el
100%. Tampoco nos entregd los $17.000.000. que me dijo me habia adelantado a cuenta del embargo y 10
cuales meti6 en el embargo. Preguntado: Su esposo me afirmo que Rubén Dario Patifio le habia metido otro
embargo vy que para hacerlo reclamé en AV VILLAS los desprendibles de pensién. ¢Eso es cierto y
comprobable?: Responde: Es que ¢l tiene conexiones en los bancos. Preguntado: También usted me
comenté que a raiz de} todo lo ocurrido, su esposo quiso cambiar la tarjeta: Responde: Es muy cierto y hasta
igi?::j;i: cliequnC|arnos si lo haciamos. Preguntado: En conclusidn, usted nunca firmé pagaré, letra,
ol menosa g:;er docdur.nento de compromiso con la cooperativa Construyamos. Responde: Nunca y mi
et - Teguntado: !§|g0‘r.nés para agregar a esta declaratoria. Responde: No sefior.
equerir mas espacio, diligenciar hoja en blanco anexa, relacionado el nimero de Noticia criminal).

Utilizé medios técnicos para el registro de la entrevista i NO [ ]cusl?” soft Ware -Word
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Comparecio6:
DIAZ DE BUITRAGO LUZ DARY

ldentificado con C.C. 29915052

Y declara que el contenido del presente

documento es cierto Y que la firma y huella
aqul impresas son suyas.

Buga, 2021-10-14 10:26:07
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I' ‘ PEREZ CHICUE & ABOGADOS ASOCIADOS

Guadalajara de Buga Calle 6 # 13— 43 0F 201 Banco de Occidente/
Celular: 3168651362, e-mail perezchicueabogado@holmail.com

Seiior
DANNY AREVALO JARAMILLO
JUEZ 3 CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA.
- Sevnneesersesassaseres D
Referencia EJERCICIO DEL PODER ESPECIAL
Proceso ACCION CIVIL 2018-00016-00
ACCIONADOS. LUZ DARY DIAZ DE BUITRAGO = C.C. 29915052

LUIS BERNARDO BUITRAGO ARBOLEDA C.C. 16241549
DEMANDANTE: (ONSTRUFUTURO = NIT 90626638-0

JULIO CESAR PEREZ CHICUE, abogado en ejercicio identificado con la c.c. 14.887.646 de Buga y TP 60.880 (S). DIPUTADO
por las personas de LUZ DARY DIAZ DE BUITRAGO — persona mayor de edad identificada con la C.C. 29915052 y LUIS

"DERNARDO BUITRAGO ARBOLEDA persona mayor de edad identificada con la (.C. 16241549, por medio de este escrilo
elevo petitorio en el ejercicio del derecho, de la siguiente manera:

I.- A efectos de instar las acciones correspondientes solicilo se expida copia del archivo digital del expediente del caso
de la referencia - y se me permila constancia de nolificacidn y ejeculoria de las providencias que se han emilido en esle
€450 COMO SOD:

1.- AUTO INTERLOCUTORIO DE MANDAMIENTO DE PAGO.

9. AUTO INTERLOCUTORIO QUE DISPONE Y ORDENA MEDIDAS CAUTELARES — EJECUTIVAS

3.- AUTO INTERLOCUTORIO QUE ORDENA SEGUIR ADELANTE 1A EJECUCION

4.- AUTO INTERLOCUTORIO QUE APRUEBA LA LIQUIDACION DE CREDITO.

Anexo: Poder o mandato especial.
Nolificaciones: perezchicueabosado@hotmail.com cel
patnoticierc@hotmail.com celular 316

xiliar dp\Investigacion Criminalistica.
Renuncio a notificaciones y ejeculoria de auto favorab]

Alenlamenle,
HICUE

Escaneado con CamScanne



4 L%;
— PEREZ CHICUE & ABOGADOS ASOCIADOS

Guadalajara de Buga Calle 6 # 13 — 43 0 201 Banco de Occidente/
Celular: 3168651362, e-mail perezchicucabogado@hotmail.com

Sefior

DANNY AREVALO JARAMILLO

JUEZ 3 CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA.
Bocviormeisbruansmsmsssnssessiass Seccrnnrsscssinnsarosasnonsnarass D.

Referencia PODER ESPECIAL
Proceso ACCION CIVIL 2018-00016-00
ACCIONADOS. LUZ DARY DIAZ DE BUITRAGO — C.C. 29915052
: LUIS BERNARDO BUITRAGO ARBOLEDA C.C. 16241549
DEMANDANTE: CONSTRUFUTURO — NIT 90626638-0

LUZ DARY DIAZ DE BUITRAGO — persona mayor de edad identificada con la C.C. 29915052 y LUIS BERNARDO BUITRAGO
ARBOLEDA persona mayor de edad identificada con Ia C.C. 16241549, por medio de este escrilo conferimos poder especial
al Dr. JULIO CESAR PEREZ CHICUE, abogado en ejercicio identificado con la c.c. 14.887.646 de Buga y TP 60.880 (SJ. A
efectos de que ejerciendo el mandato especial INTEGRE EL CONTRADICTORIO EN EL ASUNTO DE LA REFERENICA- INSTE
SOLICITUDES DE NULIDAD Y OTROS INCIDENTE QUE SEAN PERTINENTES, eleve las solicitudes procesales que scan
necesarias y ejerza la defensa (écnica de nuesros intereses en cuanlo a la representacion judicial que se le faculta por
medio de lo aulorizado en el art 77 del C.G.P. Sirvase reconocerle personerfa para actuar.

Renuncio a nolificaciones y ejecutoria de auto favorable.

“Alenlamente,

J -
LUZ DA DlA‘ZDDEBUI RAGtZJ %

0252 LT JH 5 257 LUIS BERNARDO BUITRAGO ARBOLEDA

(.C. 16241549 120154 g.
der.l ‘
EZ CHICNE

Escaneado con CamScanne
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Gwsodielispenroe oo Sioagon, Deatte
DILIGENCIA DE AUTENTICACION
Y RECONOCIMIENTO

Ante mi MARIA DEL PILAR RAMOS ORTIZ,
NOTARIA PRIMERA (E.) DE BUGA, VALLE
Compareci6:
DIAZ DE BUITRAGO LUZ DARY
Identificado con C.C. 29915052
Y declara que el contenido del presente 4
documento es cierto y que la firma y huella
aquif impresas son suyas.

Buga, 2021-10-14 10:26:33

//zz%w}g%m u? -

Ingrese a www. nc1anaenlmea com perl varrﬁce esta

ef(mua Compareciente
: i 5 4-\**
NOTARIA PRIMERA (E.) PE BUGA 'V&M‘_E

09812 oel 13080(!\# de 2021

4245-80a0bce8
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Gseeidishisgres e Siongper Peitle
DILIGENCIA DE AUTENTICACION
Y RECONOCIMIENTO
Ante mi MARIA DEL PILAR RAMOS ORTIZ,
NOTARIA PRIMERA (E.) DE BUGA, VALLE
Compareciod:
BUITRAGO ARBOLEDA LUIS BERNARDO

Identificado con C.C. 16241649

Y declara que el contenido del presente
documento es cierto y que la firma y huella
aqul impresas son suyas.

Buga, 2021-10-14,10:29:45
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I‘ PEREZ CHICUE & ABOGADOS ASOCIADOS

Sefior

FISCALIA GENERAL DE LA NACION - REPARTO
PALMIRA - VALLE

E..

Guadalajara de Buga Calle 6 # 13 — 43 01 201 Banco de Occidente/
Celular: 3168651362, e-mail perezchicueabogado@hotmail.com

L D.
Referencia PODER ESPECIAL
ASUNTO ACCION PENAL
CONDUCTA FALSEDAD Y FRAUDE PROCESAL
REFERENTE Proceso ACCION CIVIL 2018-00016-00
ACCIONADOS. LUZ DARY DIAZ DE BUITRAGO — C.C. 29915052

LUIS BERNARDO BUITRAGO ARBOLEDA C.C. 16241549
DEMANDANTE: CONSTRUFUTURD — NIT 90626633-0

LUZ DARY DIAZ DE BUITRAGO — persona mayor de edad identificada con la C.C. 29915052 y LUIS BERNARDO BUITRAGO
ARBOLEDA persona mayor de edad identificada con a C.C. 16241549, por medio de este escrilo conferimos poder especial
al Dr. JULIO CESAR PEREZ CHICUE, abogado en ejercicio identificado con Ja c.c. 14.887.646 de Buga y TP 60.880 (S). A
electos de que ejerciendo el mandato especial Instaure Denuncia penal en conlra de la persona del Sr. Yiclor Hugo Anava
Chica - persona mayor de edad y vecino de (ali— identificado con la c.c. 16.762.070 de Cali, con residencia en la carrera
85 No 34- 33 casa 4 conjunlo (B/Ciudadela Confandi — corfyser@corfysersas-com persona que valiéndose de su
prominenle posicién y manejo en la entidad comercial denominada (OOPERATIVA MULTIACTIVA PARA CONSTRUIT UN
MEJOR FUTURO “COOSTRUFUTURO” ha cometido las siguientes conductas punibles a saber:

ART. 453. FRAUDE PROCESAL. *Modificado por la Ley 890 de 2004, nuevo texto:* El que por cualquier medio
Jraudulento induzca en error a un servidor piblico para obtener sentencia, resolucidn o acto administrativo contrario a la ley,
incurrird en prision ...

ART. 289. FALSEDAD EN DOCUMENTO PRIVADO. *Penas aumentadas por el articulo 14 de la Ley 890 de 2004, a
partir del lo. de enero de 2005. El que falsifique documento privado que pueda servir de prueba, incurrird, si lo usa, en
L4307 p— Nota Jurisprudencial* Articulo declarado EXEQUIBLE por el cargo examinado, por la Corle Constitucional
mediante Sentencia C-637-09 de 16 de septiembre de 2009, Magistrado Ponente Dr. Mauricio Gonzdlez Cuervo.

ART. 290. CIRCUNSTANCIA DE AGRAVACION PUNITIVA *Articulo modificado por el articulo 53 de la Ley 1142 de
2007. La pena se aumentard hasta en la mitad para el coparticipe en la realizacidn de cualesquiera de las conductas descritas
en los articulos anteriores que usare el documento, salvo en el evenlo del articulo 289 de este (édigo. Vigeneia - - Articulo
modificado por el articulo 53 de la Ley 1142 de 2007, publicada en el Diario Oficial No. 46.673 de 28 de julio de 2007,

ART. 291, USO DE DOCUMENTO FALSO *Articulo modificado por el articulo 54 de la Ley 1142 de 2007, El que sin
haber concurrido a la falsificacién hiciere uso de documento piblico falso que pueda servir de prueba, incurrird e prisién de
cuatro (1) a doce (12) aiios. y
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j:"' PEREZ CINCUE & ARDGADOS ASOCLADOS

Guadalajara de Buga Calle 6 # 13 = 43 0 201 Banco de Occidente/
Celular: 3168651362, e-mail pererchicurabogadoc®hotmail.com

CAUSA U ORIGEN.: Conduclas que se han generado en el proceso civil radicado No. 9018-00016-00 que rnrs.“ el '\\ 3 -
juzgado que preside el seior juez 3 civil municipal de palmira = Dr. Danny Arévalo Jaramillo = siendo los accionydos:
Luz Dary Diaz De Buitrago — C.C 29.915.052 y Luis Bernardo Buitrago Arboleda CL 16241549 y el Demandante
COOPERATIVA MULTIACTIVA PARA CONSTRUIT UN MEJOR FUTURO “COOSTRUEVTURO™ — identificada con Nil 90626638-0.

FACULTADES 1.+ Nuestro apoderado queda facultado de conformidad con lo preceptuado en nel art 132y 8.8 del CI.P

y el art 77 del CG.P. y ha de actuar en cuanto le es permitido como apoderado en la defensa de las viclimas acorde con

lo preceptuado en el Aticulo 125, Del CP.P. que provee sobre y respecto de los Deberes y atribuciones especiales de la .
defensa v/o de las victimas (Modificado por el art. 47, Ley 1142 de 2007) dentro del cual se destaca el numeral 9.

[Aparte subravado CONDICIONALMENTE exequible] Buscar dentificar empricamente, recoger y embalar elementos
materiales probatarios y evidencia fisica: realzar entrevistas y valaciones que requleran conacimion!as espaciallzados

por medio de ks técnicos e investigadares autorzados per ka ley. Para tales eleclos ks entidades publicas y privadas.
ademdas deo los particulares, prestardn K1 colaborackin que requieran, sin que puedan oponer reserva. siempre qua 3Q

qcredite pot parte del detenser certificada por ka Fisca'ia General de Ja Nagidn, que la informacion serd utlizada para
efectos judiciales.

Asi mismo en forma conexa el CP.P. en su Articulo 154, Modalidades de las audiencias preprocesales (Modificado por
el arl. 12, Lev 1142 de 2007), precisa que: Se tramitard en audiencia preliminar: Nume spely

pelicién de medidas cautelares reales - 8. Las que resuelvan asunlos similares a los anteriores. En consonancia con lo
ultimo aludido de este numeral § es que se pide se trimite por ante el St. juez de control de garantias Audiencia
preprocesal en pro de la Suspension del poder dispositivo ¥ cancelacion de registros oblenidos fraudulentamente al
tenor del Articulo 101 CP.P que es Viable procesalmente por ser Procedente en cualquier momento y antes de
presentarse la acusacion. Lo es a peticion de la Fiscalia (Igual Derecho 2 la Victima) -Sentencia (-839/13 - CODIGO DE
PROCEDIMIENTO PENAL-Suspensicn o cancelacidn de registros obtenidos fraudulentamente/SUSPENSION O CANCELACION DE REGISTROS
OBTENIOS FRALDCLENTAMENTE-Facultad del fiscal ¥ Ia victima para solicitarla - Ante el juez de control de garantias. Se invoca la
disposicidn sobre la suspensién del poder dispositivo de los bienes sujelosa regislro,

Alentamente,

LUZ ‘];KIEIJE UITIL%?

i 29915552 299/505&

. 60.8897 (5.
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IGENCIA DE AUTENTICACI()N

Y RECONOCIMIENTO
Ante mi MARIA DEL PILAR RAMOS ORTIZ,
NOTARIA PRIMERA (E.) DE BUGA, VALLE |
Comparecid:
DIAZ DE BUITRAGO LUZ DARY
Identificado con C.C, 29915052
Y declara que el contenido del presente
documento es clerto y que la firma y huella
aqui impresas son suyas.

Buga, 2021-10-14 10:26:56
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DILIGENCIA DE AUTENTICACION
Y RECONOCIMIENTO

Ante mi MARIA DEL PILAR RAMOS ORTIZ,

NOTARIA PRIMERA (E.) DE BUGA, VALLE

Comparecié:

BUITRAGO ARBOLEDA LUIS BERNARDO

Identificado con C.C. 16241549

Y declara que el contenido del presente

documento es cierto y que la firma y huella

aqul impresas son suyas.

Buga, 2021-10-14,10:29:12
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USO EXCLUSIVO POLICIA JUDICIAL
N° CASO

T /Moy [TTTIIT]

,9,4 [T T[] ,
No. Expediente CAD n,, Pp \D.\Mpio Ent | U. Receptara Afio Consecutivo
¥ - VI

'I VISTA -ICP —FPJ-14-

ato era utilizado por Policia Judicial

fecha D|(0|4M|1]|0[A]2]0]2]1]| Hora 2 (3]0 [Lugar: CALLE 6 No.13-43

Diligencia practicada conforme a lo establecido en los articulos 205, 213, 215, 216, 255, 257 y 261 del C.P.P.
Grupo/Turno: Investigaciones judiciales -

Los suscritos servidores auxiliar de Investigacién judicial, el Sr. GILDARDO PATINO MAZUERA identificado con la C-C-
19.095.959 Bogotd - Técnico Laboral por Competencias en Investigacién Judicial - de la Corporacion Unitécnica de
Occidente / Reg, DAM 1544- para el programa de que este emerge con capacidad e idoneidad, bajo la coordinacion de
perezchicueabogado@hotmail.com Cargo Contratante, nos ubicamas en sede de Las oficinas del edificio del Banco de
Occidente de Buga, piso segundo oficina 201 - calle 6 No 13 — 43 — con el propésito de adelantar actividades de campo
como investigador o auxiliar que se me ha contactado con el fin recepcionar unas declaraciones juradas — mediante |
método de entrevista — a efectos de precisar sobre hechos y situaciones que conciernen a la investigaciéon penal de
cuyo radicado adelante informo. '

Conforme a lo establecido el articulo 206 del C.P.P., Procede esta Entrevista, en desarrollo de esta actividad, se la
considera fundadamente porque esta persona fue victima o testigo presencial de un delito o que tiene alguna
informacidn (itil para la indagacién o investigacidn que adelanta, realizara entrevista con ellay, si fuere del caso, le dara
la proteccion necesaria. Esta entrevista se efectuard observando las reglas técnicas pertinentes y se emplearan los
medios idoneos para registrar los resultados del acto investigativo. Sin perjuicio de lo anterior, es deber del suscrito
investigador al menos dejar constancia de las observaciones en el cuaderno de notas, en relacién con el resultado de la
entrevista.

|. DATOS DEL ENTREVISTADO:
Primer Nombre  LUIS Segundo Nombre =~ BERNARDO
Primer Apellido  BUITRAGO Segundo Apellido  ARBOLEDA
Documento de Identidad C.C otra ' No. 16.241.549  de PALMIRA

Alias NINGUNO

Edad: |7 |4 |Afos. Género: M x_F __ Fechadenacimiento: D|2 |8 |[M |0 |5 |A [1 ]9 |4 |7 |

Lugar de nacimiento - Pais. COLOMBIANO Departamento  VALLE DEL Municipio ROLDANILLO
CA:UC:A:

Profesion  PENSIONADO Oficio TAXISTA

Estado civil 'CASADO Nivel educativo BACHILLER

Direccién residencia: CARRERA 22 A No.1 B N-47 Teléfono 3153159808

Direccién sitio de AMBULANTE Teléfono 315 3159808

trabajo:

Direccién notificacion ~ CARRERA 22 A No.1 B N-47 Teléfono 23969 19

Pais COLOMBIA | Departamento VALLE DI.EL CAUCA Municipio BUGA

Versidn 09/06/03

HojaNo. ___de__

6/(é/c?ﬂ:/ Q)’m AR 2

T ] o7, 7T 2

Escaneado con CamScanne



Relacidn con la victima ES LAVICTIMA

Relacidn con el victimario ES EL SUJETO PASIVO DE LA AGRESION O CONDUCTA.

Usa anteojos Sl|x 1 NO | Usa audifonos

l.- Objetivos: E|

A
SII'_] NO x;

Propdsito de esta actividad es el de recaudar evidencia de cargos, en consecuencia el bufete interesado
&n ejercicio de la facultad de entrevistar, consagrada en los articulos 271,373,374y s.s. del C. de P.P. acude por ante los
servicios de persona calificada al respecto y adscrita a las oficinas que adelante se identifican, con el objeto de
entrevistar las personas que, en relacién con los hechas investigados, o respecto de las condiciones o relaciones vitales
¥ personalidad y demés circunstancias especiales — acuden en forma personal y voluntaria, como lo es la Persona, Sr.
LUIS BERNARDO BUITRAGO ARBOLEDA identificado ton la cédula: 16.241.549 de Palmira -Valle del Cauca quien accede

voluntariamente a realizarla, luego de ser contactado por el abonado celular que se informara a este investigador. Esta
per;ona nos indica que sus datos de identidad son los siguientes:

R‘E.Side”.te enla: Carrer_a 22 ANo.1 B N-47 de Buga y movil celular No, 315 315 9808 - Al efecto se hace presente a esta
diligencia ante el suscrito Sr. GILDARDO PATINO MAZUERA identificado con la C-C-19.095.959 Bogot4 - Técnica Laboral

por Competencias en Investigacién Judicial - de la Corporacién Unitécnica de Occidente / Reg. DAM 1544- para el
programa de que este emerge con capacidad

e idoneidad, adscrito a las oficinas del bufete de abogados PEREZCHICUE
& ABOGADOS, con el fin de efectuar material y formalmente esta entrevista, bajo la guia y auspicio del defensor
pone de presente a la convocada por parte del entrevistador y por el
eclare es libre del apremio del juramento y que las mismas deposiciones
N para los fines de un juicio judicial, al igual que de otras actividades
ular. Al serle preguntado sobre sus generales de ley precisa el siguiente:

técnico que se ha presentado al inicio. Se le
Técnico Judicial que su versidn y todo cuanto d
y afirmaciones seran puestas a consideracio
procesales inherentes a estos casos en partic

[l. RELATO.

Al establecer comunicacién con la persona referenciada, manifiesta lo siguiente con relacién a la presente
investigacién: Preguntado: Cual es su nombre y numero de documento de identidad. Responde: Mi nombre
es Luis Bernardo Buitrago Arboleda, mi cédula'de ciudadania es la No. 16.241.549 de Palmira. Preguntado:
Dénde reside. Responde: vivo en la Carrera 22 A No.1 B N-47 de Buga, y mi No. De celular es y 315 315 9808.
Preguntado: Cual es la razén por la que se encuentra aqui y qué es lo que nos va a exponer. Responde:; En
este momento tengo en mi contra un embargo hecho por la Cooperativa Construfuturo, embargo propiciado
por el sefior Rubén Dario Patifio. Preguntado: Quién es Rubén Dario Patifio: Responde: Es quien cedié a la
citada entidad los documentos sobre un préstamo que me hizo a mi, y quien dice identificarse con la cédula
de ciudadania ............ Preguntado: Quién representa legalmente a Construfuturo: Responde: el abogado de la
Cooperativa Construfuturo Victor Hugo Anaya Chica que representa a la misma. Preguntado: Cudl es la
relacion del abogado Victor Hugo Anaya con Rubén Dario Patifio. Responde: es el que le lleva los negocios al
citado Rubén Dario Patifio. Preguntado: En ddnde vive Rubén Dario Patifio. Responde: éste permanece en
Caliy en Palmira, en esta ciudad tiene una oficina en la calle 30 No.28-78 segundo piso. Preguntado: Cémo
conocié a Rubén Dario Patifio: Responde: Yo me contacté por la primera vez con el nombrado Rubén Dario
Patifio en la ciudad de Cali donde €l tiene una hermana. Preguntado: Cémo llama esa hermana que usted
cita: Responde: llama Anayibi con quien tuve negocios durante dos afios y con quien nunca se gresenté un
disgusto. Preguntado: Que clase de negocios: Responde: Siempre relacionados con préstamos a interés que
ella me hacia y con la que a pesar de las cuantias que ella me presto, nunca se presentd problema alguno.
Preguntado: Para qué tomaba usted plata prestada: Responde: Para utilizarla en ayudas econdmicas para mi
familia. Preguntado: Cémo respaldaba usted esa clase de préstamos: Responde: siempre los pagos fueron
contra mi pensién. Preguntado: cuanto tiempo durd en esa actividad: Responde: desde el 2012 hasta el afio
2014, afio en el que comencé a trabajar con el nombrado Rubén Dario. Preguntado: Bajo qué condicione's:
Responde: Igual que lo hacia con su hermana Anayibi. Preguntado: Hasta cuando trabajé con el sefior Rubén
Dario Patifio. Responde: Con éste sefior trabajé desde el 2014 hasta el mes de octubre del ?ﬁo 2019.
Preguntado: Por qué hasta octubre del 2018. Responde: Quiero decir que en octubre de ese afio mg fue
descontada la suma de dos millones cuatrocientos cinco mil cincuenta y siete pesos, ($2.405.057) mismo
valor que continuaria siendo descontado durante 24 meses para un gran tot?I de $Ef7.721.368 pesos a la
fecha, por una deuda de $35.000.000. millones de pesos. Preguntado: Cémo asi que un'fa deuda de
$35.000.000., por qué razon. Responde: Porque me ofrecié me ofrecié $17.405.057. y yo le darfa 2.405.057
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Pesos para quedar en $50.000.000 de Pesos cerrados, siendo que la diferencia €l me Ia reembolsaria a

. Prgguntado: Sigo sin comprender la razén del por qué una diferencia de 15 millones de pesos, cudl
two‘qiiszlo;;iz;fg?a‘i ]EI Ci‘t‘fido Rubén Dario Patifio me propuso embargarme, pero todo fueduna

ustificar el monto que yo debfa pagar al Banco Sudameris, recurriendo a
e embargo para asi pagar menos intereses a la institucién financiera, porque segun él, el
arla para pagar menos de lo que me prestaron. Preguntado: Usted no malicié que eso era una i
. ra embolsarse $17.405.057 por cuenta suya. Responde: Yo cai ingenuamente sin sospechar lo
1ntent'aba hacer conmigo y porque me hizo ver que era légico de la propuesta relacionada con el Banco,
acepté, Preguntado: Le ha hecho algin pago como le prometié. Responde: Nunca y al contario alega que ya
me dio ese dinero; pero no lo demuestra con documento alguno. Todo es de boca, empezando porque
nunca firma lo que normalmente uno llama un contrato entre partes y mucho menos da recibos que
acrediten los pagos que uno hace, pero eso si, uno tiene que firmar los papeles que €l recoge cuando uno le
ha cancelado intereses hasta por més del 30%. Preguntado: Qué ocurrié entonces, usted le pagé. Responde:
Sin avisarme le entregd a un empleado de la Cooperativa Construfuturo, que es el representante legal de esa
cooperativa y al mismo tiempo trabaja con Rubén Dario Patifio, en calidad de abogado, los documentos.
Preguntado: Luego no fue Rubén Darfo sino el asesor o contratista que tiene como abogado y que a su vez
trabaja con la Cooperativa quien hizo el embargo a nombre de la Cooperativa Construfuturo. Responde: Asi
es. Preguntado: Segun lo que afirma, usted nunca ha tenido tratos con la Cooperativa, sino que un empleado
de la misma, quien dice ser el representante legal Victor Hugo Anaya se toma atribuciones, por encima de los
directivos de la misma para favorecer a particulares con los que trabaja en otros lugares, en este caso Rubén
Dario Patifio. Responde: Asi es, eso es lo que veo y los hechos tan claros y evidentes lo dicen todo.
Preguntado: Quiere decir que la propuesta del embargo que le harfa Rubén Dario Patifio con relacion a la
supuesta rebaja de intereses del Banco Sudameris fue en el afio 2016 y que dicho embargo se hizo efectivo
en el 2019. Responde:Asi es, fue asi como se inicié el proceso de embargo en el afio 2016 y meses después
es cuando Rubén Darfo Patifio comienza a darme contentillo con el cuento de que va casi salia el embargo
que €l habia propuesto. Pasados tres afios en septiembre del afio 2019 solicité un préstamo al banco BBWA
para cancelar al banco Sudameris lo que adeudédbamos del primer préstamo. Hecha la cancelacién del primer
préstamo con el valor que recibi del BBWA que ascendia $130.000.000. consideramos estar a Paz y Salvo. Al
estar a Paz y Salvo con Sudameris le solicitamos un nuevo préstamo por valor de $185.000.000. pesos, con
los cuales le cancelariamos al BBWA. Sélo que el Sudameris Unicamente me desembolsé $130.000.000,
quedando en espera de los otros $55.000.000. que nunca llegaron porque el citado sefior Patifio se entero
seguramente por el interno del Banco, ya que es cliente de ellos, procediendo a embargarme por ese valor.
Razén del Banco para no hacerme el desembolso restante. Como se ve a todas luces fue una patrafia urdida
por ese individuo de nombre Rubén Dario, para mediante la figura del embargo quitarme un mayor valor del
que me habia prestado, es decir $35.000.000. millones de pesos, con el supuesto cuento de la rebaja de
deuda por cuenta del Banco Sudameris, aduciendo que en seis meses él me quitaba el embargo y el banco
me llamaria a un arreglo formal porque segin lo que él dice tiene muy buenas relaciones con las directivas
del Banco, ya que de acuerdo a lo que él dice es quien maneja un alto porcentaje de la clientela del Banco en
Cali y en Palmira. Debido a la mala fe de quien se hace llamar sefior Rubén Dario Patifio yo en este momento
atravieso por una situacién econdmica bastante critica que ha afectado mi derecho a una vida digna
credndome situaciones de dificil manejo como el haber sido reportado a Datacrédito, ademds de cerrarme
las posibilidades de acceder a préstamos financieros precisamente para dar cumplimiento a estas
obligaciones surgidas de la mala fe de un individuo llamado Rubén Dario Patifio. Ese individuo es tan mala
persona que, con decirle, un dia le reclamamos por qué nos hacia eso de dejarnos en la ruina y me contesté
mientras refa, que siempre era bueno que ahora tuviéramos que comer huevitos. Preguntado: Cuando usted
comenzé a hacer negocios con el citado Rubén Dario Patifio, notd algo en el comportamiento del
prestamista. Responde: No, para nada, me parecid una persona decente con la que se podia tratar. Es mas,
yo me trasladé de trabajar comercialmente con la sefiora Anayibi, lo hice junto con mi esposa al negocio del
hermano de la citada sefiora, porque mostraba una serie de garantias en cuanto a que era muy reconocido
por su seriedad en los medios de los pensionados y empleados en general. Por eso en sus anuncios figura un
servicio que se extiende a pensionados de Colpensiones, Fopep, Fiduprevisora, Casur, Tegen. Caja de Retiro y
empleados del municipio de Cali, Palmira, Tulud y Popayan entre otros. Después, con el tiempo, si noté con
extrafieza que acostumbraba retener las tarjetas de pago de pension a los solicitantes al momento de hacer
los préstamos. No me parecidé bien y mas cuando me advirtio que me prestaba y tomaria como garantia la
Tarjeta de pagos del pensionado, pero que no le comentara eso a ninguna a autoridad, lo cual me parecid
muy raro puesto que es un documento que identifica nuestra condicion para tramites de salud. Cuando los
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préstamos se hacen efectivos él retiene las tarjetas de pago de pensién, siendo que esa es una forma
amarrarlo a uno a su entero capricho y se presta para que le quiten, por no decir.robar, mas de los valor
legales del crédito normal por el servicio, que no es otra cosa que los intereses de usura. Para ejempl ‘“\
permito decir que en una ocasion me prestd 20 millones de pesos para pagarle al Banco Pop N
cobrandome por dos meses la suma de $12.700.000. por dos meses de lo cual tengo pruebas fehacientes
suficientes. Quiero decir que me cobré a mas del 60% del valor del capital, mejor dicho, mas del 30%
mensual, y asi puedo acreditar otros préstamos, con sus debidas pruebas. Ahora bien, ese sefior no tiene
representacion Cooperativa aunque esta relacionado con la cooperativa Construfuturo y su representante
legal Victor Hugo Anaya Chica. Lamentablemente yo he tenido que recurrir a ese tipo de servicio por razones
familiares. Tengo en mi poder un recibo por el cual él se toma el reembolso de un valor que presto de
$10.200.000, el cual é| adulteré enmendando el valor mediante tachadura y remarque por un valor de
catorce millones quinientos mil ($14.500.000.) pesos, para mi, eso es adulterar los documentos en sus
valores primarios. También hago hincapié en que nunca me entregé los $17.000.000. que me dijo me habia
adelantado a cuenta del embargo y los cuales metié en el embargo. Preguntado: Usted me dijo hace un rato
que Rubén Dario Patifio le habia metido otro embargo y que para hacerlo reclamd en AV VILLAS los
desprendibles de pensidn. ¢Eso es cierto y comprobable?: Responde: Es que él tiene conexiones en los
bancos. Preguntado: También usted me comentd que a raiz de todo lo ocurrido, usted quiso cambiar la
tarjeta: Responde: Tan cierto es que ese sefior Rubén Dario se enfurecio el dia que se enterd por boca
nuestra de la decision que habia tomado y me amenazé con denunciarme si lo hacia. Entonces yo eché para
atrés la decisiéon. Preguntado: En conclusién, usted nunca firmd pagaré, letra, contrato o cualquier
documento de compromiso con la cooperativa Construyamos. Responde: Jamas y no entiendo por qué razén
y con qué documento esa cooperativa se haya valido para proceder a embargarme. Preguntado: Algo mas
para agregar a esta declaratoria. Responde: No sefior, creo que eso es todo.

(En caso de requerir mas espacio, diligenciar hoja en blanco anexa, relacionado el nimero de Noticia criminal).
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Diligencia practicada conforme a lo establecido en los articulos 205, 213, 215, 216, 255, 257 y 261 del C.P.P.
Grupo/Turno: Investigaciones judiciales -

Los suscritos servidores auxiliar de Investigacion judicial, el Sr. GILDARDO PATINO MAZUERA identificado con fa C-C-
19.095.959 Bogotd - Técnico Laboral por Competencias en Investigacién Judicial - de la Corporacién Unitécnica de
Occidente / Reg. DAM 1544- para el programa de que este emerge con capacidad e idoneidad, bajo la coordinacion de
perezchicueabogado@hotmail.com Cargo Contratante, nos ubicamos en sede de Las oficinas del edificio del Banco de
Occidente de Buga, piso segundo oficina 201 - calle 6 No 13 - 43 — con el propdsito de adelantar actividades de campo
como investigador o auxiliar que se me ha contactado con el fin recepcionar unas declaraciones juradas - mediante |
método de entrevista - a efectos de precisar sobre hechos y situaciones que conciernen a la investigacion penal de
cuyo radicado adelante informo.

Conforme a lo establecido el articulo 206 del C.P.P., Procede esta Entrevista, en desarrollo de esta actividad, se la
considera fundadamente porque esta persona fue victima o testigo presencial de un delito o que tiene alguna
informacion Gtil para la indagacion o investigacidn que adelanta, realizar4 entrevista con ella y, si fuere del caso, le dard
la proteccién necesaria. Esta entrevista se efectuara observando las reglas técnicas pertinentes y se emplearan los
medios idoneos para registrar los resultados del acto investigativo. Sin perjuicio de lo anterior, es deber del suscrito
investigador al menos dejar constancia de las observaciones en el cuaderno de notas, en relacién con el resultado de la

entrevista.
|. DATOS DEL ENTREVISTADO:
Primer Nombre LUZ Segundo Nombre ~ DARY
Primer Apellido  DIAZ Segun'do Apellido  DE BUITRAGO
Documento de Identidad C.C otra No. 29-915.052 de ULLOA-VALLE_

Alias  NINGUNO

Edad: |6 |7 |Afios. Género: M __ F X Fechadenacimiento: D |1 |4 M [0 |2 |a [1 ]9 |5 |4 |

Lugar de nacimiento  Pais COLOMBIA Departamento  VALLE DEL Municipio ULLOA
CAUCA

Profesion Oficio AMA DE CASA EN EL HOGAR

Estadocivil © CASADA | Nivel educativo PRIMARIA

Direccién residencia: CARRERA 22 ANo.1B N-47 Teléfono 315 315 9808 ‘

Direccién sitio de LA MISMA DE LA RESIDENCIA Teléfono 3153159808

trabajo:

Direccién notificacién ~ CARRERA 22 ANo.1 B N-47 Teléfono 23969 19

Pais COLOMBIA Departamento VALLE DEL CAUCA Municipio BUGA

Relacién con la victima ELLA ES VICTIMA

MMED%{W @ oar 5.3

et A S e —
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Relacién con el victimario £S5 SUJETO ACTIVO CONTRA LA MISMA.

, s
Usa anteojos S| l::l NO Usa audifonos

resado
I.- Objetivos: £l propdsito de esta actividad es el de recaudar evidencia de cargos, en conscC“ZnC;aPEIabct?t:Lp?gn!c los
€n ejercicio de la facultad de entrevistar, consagrada en los articulos 271,373,374y s.s. del C. lf-; ‘ n con el objeto de
servicios de persona calificada 3l respecto y adscrita a las oficinas que adelante se identifican, il s
entrevistar las personas que, en relacién con los hechos investigados, o respecto de las condiclones o lre e
Y persenalidad y demds circunstancias especiales - acuden en forma personal y voluntaria, c(?mo -~ nsiste er;
sefiora Luz Dary Diaz de Buitrago, 29.915.052 de Ulloa -Valle del Cauca- Concretandose en la actividad que co
realizar la recepcién de una entrevista directa a Ia sefiora LUZ DARY DIAZ DE BUITRAGO - la que al atendernos se nos
'dentifica con la cédula: 29.915.052 de Ulloa -Valle del Cauca -y accede voluntariamente a realizarla, luego de ser

contactado por el abonado celular que se informara a este investigador. Esta persona nos Indica que sus datos de
identidad son los siguientes:

fesidente en la: Carrera 22 A No.1 B N-47 de Bugay mévi celular No, 315 315 9808 - Al efecto se hace presente a esta

diligencia ante el suscrito Sr. GILDARDO PATINO MAZUERA identificado con la C-C-19.095.959 Bogotd - Técnico Laboral

por Competencias en Investigacion Judicial - de la Corporacién Unitécnica de Occidente / Reg. DAM 1544- para el
orograma de que este emerge con capacidad

e idoneidad, adscrito a las oficinas del bufete de abogados PEREZCHICUE
&_ ABOGADOS, con el fin de efectuar material y formalmente esta entrevista, bajo la gufa y auspicio del defensor
tgcnico que se ha presentado al inicio, Se |e pone de presente a la convocada por parte del entrevistador y por el
Técnico Judicial que su versién eclare es libre del apremio del juramento y que las mismas deposiciones
y afi n para los fines de un juicio judicial, al igual que de otras actividades
ular, Al serle preguntado sobre sus generales de ley precisa el siguiente:

y todo cuanto d
rmaciones serdn puestas a consideracid
procesales inherentes a €stos casos en partic

Il. RELATO.

Al establecer comunicacion con la persona referenciada, manifiesta lo siguiente con relacién a !a presente
investigacion: Preguntado: Cudl es sy nombre y No. de documento de identidad. Responde: Mi nombre es
Luz Dary Diaz de Buitrago, mi cédula de ciudadania es la No. 29.915.052 de Ulloa. Preguntado: Dénde reside.
Responde: vivo en la Carrera 22 A No.1 B N-47 de Buga, y mi No. De celular es y 315 315 9808. Preguntado:;
Cudl es la razén por la que se encuentra aquiy qué es lo que nos va a exponer. Responde: En este momento
tengo en mi contra, junto con mi esposo Luis Bernardo Buitrago Arboleda un embargo hecho por a
Cooperativa Construfuturo, embargo que nos hizo Rubén Dario Patifio a través de la cooperativa a la cual le
cedid unos titulos. Preguntado: Quién es Rubén Dario Patifio: Responde: Es quien cedid a la citada entidad
los documentos sobre un préstamo que me hizo a mi, y quien dice identificarse con la cédula de ciudadania
............ Preguntado: Esa cooperativa que usted indica, quién la representa: Responde: el abogado de la
Cooperativa Victor Hugo Anaya Chica que representa a la misma. Preguntado: qué relacién tiene el abogado
que usted menciona, con Rubén Darfo Patifio. Responde: le lleva todos los negocios y fuera de eso es el
representante legal de Construfuturo Preguntado: En dénde vive Rubén Dario Patifio. Responde: éste
permanece en Cali y en Palmira, en esta ciudad tiene una oficina en la calle 30 No.28-78 segundo piso, pero
ahi no vive, sdlo atiende a los clientes Preguntado: Cémo conocié a Rubén Dario Patifio: Responde: Yo me
contacté por la primera vez con el nombrado Rubén Dario Patifio en I ciudad de Cali donde tiene la hermana
y como yo tenia que firmar los documentos o letras que ese sefior nunca no
con él. Preguntado: Recuerda el nombre de la hermana de ese sefior

Preguntado: Qué clase de negocios: Responde: Siempre relacionados con
hacia a mi esposo y a mi.

s devolvié, por eso tuve contacto
Rubén: Responde: llama Anayibi.
préstamos a interés que ella nos
Preguntado: Para qué tomaban ustedes esa plata prestada: Responde: Para
utilizarla en ayudas econdmicas para nuestras familias que son muy pobres y como en el caso mis padres
ellos no tienen pensién y estdn muy ancianos. Preguntado: Cémo respaldaba usted esa clase de préstamos:
Responde: siempre los pagos fueron respaldados mediante letra en caso que falleciera mi esposo que a su
vez respondia con la pensién. Preguntado: cuanto tiempo duré en esa actividad: Responde:

hasta el afio 2014, afio en el que comenzamos a trabajar con el sefior Rubén Dario. Pregunta
las condiciones que el sefior Patifio les exigia: Responde: Lo mismo que con su hermana Anayi
Hasta cudndo trabajé con el sefior Rubén Dario Patifio. Responde: Mi esposo y yo, porque yo era la
codeudora, trabajamos desde el afio 2014 hasta el mes de octubre del afio 2019. Preguntado: Cudl la razén

para trabajar hasta el mes de octubre. Responde: En octubre de ese afio nos descontaron la suma de dos
millones cuatrocientos cinco mil cincuenta y siete pesos, (52.405.057) y asi sucesivamente ese mismo valor
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. " i6 $17.405.057. ¥

405.057 de pesos para quej:r‘ Responde: Porque Rubén DaruodPatlsnignndoos (?Lreelca d?ferencia prive
4 cuotas. p ara en $50.000.000 dg pesos cerrados, ilones de pesos, cudl
! S Preguntado: Sigo sin comprender la razon esa diferencia de 15 milio e und
il mem‘lvo. Respolnde: Porque ése sefior Rubén Darfo propuso embargar a mi esposo, p,e.gor:curriendo a
'1ira que ¢l inventé para justificar el monto que debiamos pagar al Banco sudamerts, g

la modalidad de embargo para asi pagar menos intereses a la institucién financiera, porgue seg o ac:aso
Banco me llamaria para pagar menos de lo que me prestaron. Preguntado: Usted no sosp'echo.que esameme
€ra una trampa, un cuento para embolsarse $17.405.057 por cuenta suya. Responde: ;almos mlgenuba.a del
sin sospechar lo que intentaba hacer con nosotros y porque nos hizo ver que era logico lo dgla ;;zspi)ndﬁ
Banco Sudameris, por eso aceptamos. Preguntado: Les ha hecho algin pago como prometio. o
Nunca y antes dice que ya nos dio ese dinero, pero no lo demuestra con papel que acredite 10 qfu ven los
Todo es de boca, empezando porque nunca firma los contratos y tampoco da recibos que certi 'qncelado
Pagos que uno hace, pero eso sf, hay que firmar los papeles que él recoge cuando uno el Za . Cémo
intereses, o sea que uno se queda sin pruebas, pero yo consegui recuperar unas cuantas. Preguntaco: & los
es que recuperd lo que usted llama pruebas. Responde: Si, eso fue en la oficina de Palmira, el ras‘gén B
documentos y otros los arrojé medio arrugados y mientras el hablaba con mi esposo tuve la precaucl o
recoger lo que mds pude del tarro de basura donde ese sefior Rubén Dario los botd. recuperadas de un nde:
de basura en la oficina de Palmira. Preguntado: Qué ocurrié después, c6mo fue lo del embargo. RESIF:;’ ese;
Sin avisarnos le entregd a un empleado de la Cooperativa Construfuturo, gue es el representante lega etos
cooperativa y al mismo tiempo trabaja con Rubén Dario Patifio, en calidad de abogado, los documentos.
Preguntado: Luego no fue Rubén Darfo sino el asesor o contratista que tiene como abogado y que a su VF‘;’Z
trabaja con la Cooperativa quien hizo el embargo a nombre de la Cooperativa Construfuturo. RE‘ESPOUdev '
sefior. Preguntado: Segun lo que afirma, ustedes nunca han hecho tratos con la Cooperativa, sino que un
empleado de la misma, quien dice ser el representante legal Victor Hugo Anaya se toma atribuciones, por
encima de los directivos de la misma para favorecer a particulares con los que trabaja en otros lugares, el
este caso Rubén Dario Patifio. Responde: Asi es, eso es lo que ocurri6. Preguntado: Quiere.deCIr que la
propuesta del embargo que le haria Rubén Dario Patifio con relacion a la supuesta rebaja de |nter?SES'd€|
Banco Sudameris fue en el afio 2016 y que dicho embargo se hizo efectivo en el 2019. Responde: Si, aSlES,
fue asi como empezé el proceso de embargo en el afio 2016 y meses después es cuando Rubén Dario Patifio
comienza a darnos razones alegres para tenernos controlados con el cuento de que ya casi salia el embargo
que él habfa propuesto. Pasados tres afios en septiembre del afio 2019 solicitamos un préstamo al banco
BBWA para cancelar al banco Sudameris lo que adeuddbamos del primer préstamo. Hicimos la cancelacion
del primer préstamo con el valor recibido del BBWA que ascendia $130.000.000. con lo cual quedamos a Paz
y Salvo. Al estar a Paz y Salvo con el Banco Sudameris de la-ciudad de Cali, solicitamos un nuevo préstamo
por valor de $185.000.000. pesos, con los cuales le cancelariamos al BBWA los $130.000.000. millones de
pesos que nos presté para cancelarle al Sudameris. Pero el Sudameris Unicamente nos desembolsé
$130.000.000, quedando en espera de los otros $55.000.000. que nunca llegaron porque el citado sefior
Patifio se enterd seguramente por el interno del Banco, ya que es cliente de ellos, procediendo a
embargarnos por ese valor. Razon del Banco para no hacerme el desembolso restante. Eso en mi concepto
fue una trampa montada por ese individuo agiotista Como se ve a todas luces fue una patrafia urdida por ese
individuo de nombre Rubén Dario, para quitarnos mas plata de la que nos prestd, es decir $35.000.000.
millones de pesos, con el cuento de la rebaja de deuda del Banco Sudameris, afirmando que en seis meses €l
me quitaba el embargo y el banco nos llamaria a un arreglo formal porque segun lo que ¢l dice tiene muy
buenas relaciones con las directivas del Banco, ya que segun él es quien maneja un alto porcentaje de la
clientela del Banco en Cali y en Palmira. Nuestra situacion cambid desfavorablemente, estamos pasando por
una situacién de insolvencia por la accién criminal de Rubén Dario Bedoya y de Victor Hugo Anaya Chica
quien en nombre de la cooperativa Construyamos se presté para robarnos lo poco que nos quedaba después
de pagar esos réditos tan altos y de hacernos bloquear las cuentas de los bancos que nos prestaban; fuera de
eso nos metieron a Data Crédito. Nos quitaron la paz y la tranquilidad en nuestro hogar, todo por hacerse
con el dinero de los demés, de personas como nosotros que pecamos por ingenuos. Yo lo unico que sé es
que quien le quita dinero o pertenencias a otro es un ladrén. Ese sujeto Rubén Dario Patifio se burlé en
nuestra cara el dia que le fuimos a implorar que no nos perjudicara més y nos dijo que nos fuéramos
acostumbrando a comer huevo todos los dias. Preguntado: Cuando usted o ustedes iniciaron tratos
comerciales con el citado Rubén Dario Patifio, notaron algo sospechoso en él. Responde: No sefior al menos
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aparentaba ser una persona decente. Es mas, nosotros nos trasladamos de trabajar comercialmente oo o .
sefora Anayibi, hermana de ese sefior Rubén Dario porque nos dijo que trabajaba con varias entid .§
Estado porque era muy reconocido por su seriedad en los negocios. Después noté detalles malucos qia nos
pusieron sobre aviso, por ejemplo, que se quedaba con las tarjetas de los pensionados. Un ejemplo de™to
tramposo es que nos quitd $12,700.000 por un préstamo de $20.000.000. de pesos por dos meses Para
ejemplo me permito decir que en una ocasion me presté 20 millones de pesos para pagarle al Banco IPopular
cobrandome por dos meses la suma de $12.700.000. por dos meses, es decir mas del 60%. Ahora bien, ese
sefior no tiene representacion Cooperativa aunque esté relacionado con la cooperativa Construfuturo y su
representante legal Victor Hugo Anaya Chica. Tenemos en nuestro poder un recibo enmendado con un
tachén y repisado por un valor de catorce millones quinientos mil ($14.500.000.) pesos, por un préstamo de
$7.000.000. millones de pesos pagindole un interés de $3,200.000. cuando en realidad. debia ser por
310.200.000. incluyendo o réditos o ganancias, como se quiera llamar, nos cobré $14.500.000. © sea, el
100%. Tampoco nos entregd los $17.000.000. que me dijo me habia adelantado a cuenta del embargo y 10
cuales meti6 en el embargo. Preguntado: Su esposo me afirmo que Rubén Dario Patifio le habia metido otro
embargo vy que para hacerlo reclamé en AV VILLAS los desprendibles de pensién. ¢Eso es cierto y
comprobable?: Responde: Es que ¢l tiene conexiones en los bancos. Preguntado: También usted me
comenté que a raiz de} todo lo ocurrido, su esposo quiso cambiar la tarjeta: Responde: Es muy cierto y hasta
igi?::j;i: cliequnC|arnos si lo haciamos. Preguntado: En conclusidn, usted nunca firmé pagaré, letra,
ol menosa g:;er docdur.nento de compromiso con la cooperativa Construyamos. Responde: Nunca y mi
et - Teguntado: !§|g0‘r.nés para agregar a esta declaratoria. Responde: No sefior.
equerir mas espacio, diligenciar hoja en blanco anexa, relacionado el nimero de Noticia criminal).
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